
یدو بعد از برد شیرینی که در دربی 104 داشتند روز پنجشنبه  گردان خوان گار شا
کور ازبکستان  ی با پاختا را به استراحت پرداختند و از روز گذشته برای باز
ی که قرار است روز دوشنبه این  در لیگ نخبگان آسیا استارت زدند. دیدار
هفته در ورزشگاه شهر قدس برگزار شود. در حال حاضر امید عالیشاه مصدوم 
جدید پرسپولیس است که شانس بسیار کمی جهت همراهی سرخپوشان 
برای بازی آینده این تیم دارد. همچنین مرتضی پورعلی‌گنجی که همچنان در 
زانوی خود درد را احساس می‌کند و شرایط حضور در تمرینات گروهی تیمش 
را پیدا نکرده است. اما اوستون اورونوف دغدغه اصلی کادرفنی پرسپولیس 
است که شرایطش از سوی کادر پزشکی سرخپوشان خوب توصیف شده و 
گرچه روز گذشته به‌طور اختصاصی کار کرده اما به نظر می‌آید این ستاره  ا
ازبک بتواند امروز درکنار سرخپوشان به تمرین بپردازد. از آنجا که حریف 
هفته دوم لیگ نخبگان تیمی از ازبکستان است، طبیعتا حضور اورونوف 

ی حائز اهمیت است.  برای همراهی سرخپوشان در این باز

 برد در دربی اتفاقی نبود
پرسپولیس در شرایطی برنده دربی شد که در آخرین دقایق بازی صاحب ضربه 
پنالتی شد و محمدحسین کنعانی‌زادگان موفق شد این توپ را گل کند. اما 
به گل رسیدن سرخپوشان در دقایق پایانی این مسابقه اصلا اتفاقی نبود بلکه 
یدو در ارنج اولیه خود  کاملا برنامه‌ریزی شده بود. واقعیت امر این است که گار
یادی برای بازی در  در این بازی سعی کرد نفراتی را به میدان بفرستد که تجربه ز
، وحید امیری، امید  یکنانی مثل فرشاد احمدزاده، علی علیپور دربی دارند. باز

عالیشاه، سروش رفیعی که سال‌های پیش 
نیز بارها در کنار هم این بازی را تجربه کرده 

بودند. درواقع تفکر 
یدو این بود که  گار

سه مهره تاثیرگذارش 
را در 15، 20 دقیقه پایانی به 

میدان فرستاده و نتیجه پایانی را 
یکنانی مثل لوکاس  تغییر دهند. باز

، ایوب العملود و سعید مهری.  ژوائو
جالب توجه اینکه در صحنه‌ای که پنالتی برای 

یکن نقش داشتند  پرسپولیس اتفاق افتاد هر سه این باز
و این صحنه حاصل یک کار تیمی بود که از گندوز آغاز شد 

و به پنالتی ختم شد. کاری تیمی که سرخپوشان در تمرینات 
آن را بارها مرور کرده بودند و می‌دانستند برای عبور از خط دفاع 

سه‌نفره استقلال باید توپ را به کناره‌ها ببرند و با ارسال‌های تندوتیز 
یدو درطول هفته‌ای که گذشت تمام تمرکزش این  موقعیت خلق کنند. گار
بود که تیمش را با بهترین ارنج به میدان بفرستد و بهترین نفرات را نیز برای 
تعویض انتخاب کند. او حتی نام یاسین سلمانی و سعید صادقی را هم در 
غیاب اوستون اورونوف از لیست تیمش برای این بازی خارج کرد؛ چراکه 
می‌دانست باید چه زمانی و کدام نفرات را به ترکیب تیم خود اضافه کند. در 

یدو  چنین شرایطی باید گفت برتری پرسپولیس در دربی اصلا اتفاقی نبوده و گار
برای تمامی دقایق این بازی و مخصوصا 15 دقیقه پایانی برنامه‌ریزی کرده بود. 

 آل‌کثیر در حسرت حضور در دربی
یکنانی که معمولا عملکرد خوبی در ترکیب پرسپولیس در دربی‌ها  یکی از باز
یکنی که شاید خیلی‌ها فکر می‌کردند در دربی  داشته عیسی آل‌کثیر است. باز
104 حداقل در 20 دقیقه پایانی به‌جای علیپور راهی میدان می‌شود و می‌تواند 
تاثیرگذار باشد. اما عیسی نه در بازی با الاهلی و نه در بازی با آلومینیوم نتوانست 
یکن تاثیرگذاری بعد از ورود به میدان باشد. مخصوصا در بازی با آلومینیوم  باز
که یکی دو موقعیت خوب را هم از دست داد و در آخر بازی تمایلی برای شرکت 
یدو همراه  در جشن پیروزی تیمش با هواداران نداشت. موردی که با واکنش گار
شد و او همانجا در میدان تذکر جدی به مهاجم تیمش داد. عیسی انتظار 

دارد یکی از مهاجمان ثابت تیمش باشد. اتفاقی که نیم‌فصل دوم فصل پیش 
یکنان تاثیر‌گذار پرسپولیس در قهرمانی این تیم  رخ داد و او انصافا یکی از باز
، علیپور را به‌خاطر دوندگی و سختکوشی‌اش  یدو بود. اما برای این فصل گار
یدو  به عیسی ترجیح می‌دهد و این مساله آل‌کثیر را آزار می‌دهد. در آن‌سو گار
یکنی با رفتارهای  به‌عنوان یک مربی باتجربه و حرفه‌ای اصلا دوست ندارد باز
غیرحرفه‌ای‌اش نشان دهد از شرایط خود راضی نیست و به همین خاطر یاسین 
سلمانی و سعید صادقی را از لیست تیمش برای دربی 104 خط زد و حسرت به 
میدان آمدن در این بازی مهم را در دل عیسی گذاشت. او به عیسی فهماند اگر 
برای 10 دقیقه هم راهی میدان می‌شود باید با جان و دل و اشتیاق فراوان بازی 
و برای گلزنی تلاش کند. کاری که لوکاس ژوائو در بازی‌های اخیر پرسپولیس 

یکنی کاملا حرفه‌ای نشان داده است.  انجام داده و باز

 پرسپولیس با 2 مهاجم بازی می‌کند
یدو در نظر دارد به‌زودی تیمش را با دو مهاجم راهی میدان کند. البته  گار
ی‌های اخیر امید عالیشاه و وحید امیری نفراتی بودند که نزدیک به  در باز
ی می‌کردند اما با آماده شدن ژوائو شرایط فرق خواهد کرد و او  علیپور باز
ی با  درکنار علیپور به میدان خواهد رفت. اتفاقی که ممکن است در باز
کور رخ دهد. پرسپولیس سال‌ها بود که بعد از جدایی مهدی طارمی  پاختا
ی می‌کرد. هم منشا و هم طارمی زوج ایده‌آل  و گادوین منشا با تک‌مهاجم باز
ی و ارسال  برای علیپور بودند، از این جهت که قدرت مانور با توپ و فضا‌ساز
ی خود داشتند.  یکنان کنار یکن یا باز پاس‌های کوتاه و دقیق را برای باز
ی با توپ  حالا پرسپولیس بعد از چندسال صاحب مهاجمی شده که باز
و بدون‌توپ را خیلی‌خوب بلد است و از این رو می‌تواند یک زوج ایده‌آل 
گیری‌های خوبش همیشه  یاد و جا ی باشد که به‌خاطر دوندگی ز برای علیپور
در اطراف و داخل محوطه جریمه حریفان حاضر است. با شرایط موجود 
ی‌های آتی تیمی تهاجمی‌تر ببینیم. در این  احتمالا پرسپولیس را در باز
، صادقی و سلمانی هم برای اینکه بتوانند  یکنانی مثل آل‌کثیر بین باز
یدو جایی داشته باشند باید چه از لحاظ آمادگی  کتیکی گار در پازل تا

ی کیفیت خود را بالاتر ببرند.  و چه رفتار

گردانش  خواسته گاریدو از شا
یادی  شکست استقلال در دربی باعث شد این تیم دچار حواشی ز
شود و اعتراض هوادارانش را پشت خود ببیند. در سوی دیگر 
یکنان و مربیان پرسپولیس از سوی هواداران این تیم مورد تشویق  باز
و تقدیر قرار گرفتند. درواقع دو شرایط کاملا متفاوت را در پرسپولیس 
و استقلال بعد از دربی شاهد بوده‌ایم و در چنین شرایطی هر دو باید 
یدو  روز دوشنبه در لیگ نخبگان به میدان بروند. در همین راستا گار
گردانش خواست دربی را با همه  در تمرین روز گذشته تیمش از شا
که این مسابقه به  اتفاقاتی که در آن رخ داد به فراموشی بسپارند؛ چرا
کور  ی با پاختا یدو به سرخپوشان این بود که باز کید گار یخ پیوست. تا تار
که لیگ نخبگان را با  ی آنها تا اینجای فصل است؛ چرا حساس‌ترین باز
کور  باخت شروع کرده‌اند و تحت هر شرایطی باید با شکست دادن پاختا
یدو از  شرایط خودشان را در جدول مسابقات بهبود ببخشند. از این رو گار
ی دوشنبه قرار دهند و  ی باز یکنان خود خواست همه تمرکزشان را رو باز

ی هم به سلامت عبور کنند.  تلاش کنند از این باز

تیم ملی فوتسال ایران خیلی زود و در مرحله یک‌هشتم نهایی 
رقابت‌های جام‌جهانی مقابل مراکش تن به شکست داد و از دور 
مسابقات کنار رفت تا نشان دهد فوتسال ایران به‌جای پیشرفت، 
با پسرفت قابل‌توجهی روبه‌رو شده و نیاز به ترمیم اساسی دارد. از 
این رو به سراغ علی افضل، سرمربی با‌سابقه فوتسال کشورمان رفتیم 

و درمورد جام‌جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان با او به گفت‌وگو پرداختیم. 

بازی با مراکش را چطور دیدید؟ 
یادی برای این دیدار  ی خاص بود. هر دو تیم استرس ز این مسابقه یک باز
داشتند. در نیمه اول به نظر همه کارشناسان، خوب نبودیم. با اینکه زننده 
یاد  ی بودیم اما بعد از آن عقب‌نشینی کردیم و با اشتباهات ز گل اول باز
یافت کردیم و نیمه اول را خیلی بد به پایان رساندیم.  تیمی، چهار گل در
در نیمه دوم و در ۵ دقیقه ابتدایی خیلی خوب بودیم اما در ادامه باز هم 
کش نسبت به تیم‌های دیگر جام، تیم  ی کردیم. مرا مانند نیمه اول باز
قدرتمندی نبود اما ما از آنها هراس داشتیم و همین ترس باعث شد از 

یم.  جام‌جهانی کنار برو

کادرفنی تیم ایران قصد داشت از مسیر دیگر وارد مرحله حذفی شود اما 
این اتفاق نیفتاد. نظر شما چیست؟ 

ــم  ــوان تی ــا به‌عن ــروه م ــا از گ ــود. ونزوئ ــم نب ــا مه ــوع اص ــن موض ــن ای ــر م ــه نظ ب
سوم بالا آمد اما دیدید که اسپانیا را حذف کرد یا افغانستان را دیدید که 
مقابل آرژانتین با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. ما دنبال این بودیم که 
ــه برخورد کنیم اما مگر این تیم‌ها ضعیفند؟ ما باید  گوئ ــه تایلند و پارا ب
ی‌ها را به پایان می‌رساندیم.  قدرتمند شروع می‌کردیم و قدرتمند هم باز
ترس برادر مرگ است. کادرفنی ما این ترس را داشت و این موضوع را به 

یکنان نیز منتقل کرد.  باز

حذف ما چه دلایل دیگری داشت؟
کادرفنی ما از همان ابتدا به‌دنبال بهانه‌های مختلف بودند. همیشه 
. همین موضوع  یم و خیلی چیزهای دیگر ی تدارکاتی ندار می‌گفتند باز
یکنان هم وارد این مسائل شوند و با ترس به این جام پا  باعث شد باز
بگذارند. یکی دیگر از مسائلی که با آن روبه‌رو شدیم این بود که همیشه 
ی را برای ما دربیاورد.  ــا باز یکن خاق داشته باشیم ت به‌دنبال اینیم باز
ــا احترام به همه، سرمربیان  البته بحث من سرمربی تیم ملی نیست. ب

یکن  باشگاهی ما هم به‌دنبال این موضوعند. مهم است که ما یک باز
کتیکی و دفاعی غافل شویم،  دریبل‌زن داشته باشیم اما اینکه از کار تا
درست نیست. در باشگاه‌های لیگ برتری نه کار دفاعی خوب می‌کنیم 
یم. فوتسال ایران وابسته به خلاقیت فردی  و نه در حمله اجرای خوبی دار
شده، درحالی‌که فوتسال روز دنیا ۵ نفره شده است. الان می‌بینید که 
ی  دروازه‌بان‌ها به حمله اضافه شده‌اند و به تیم کمک می‌کنند. باید رو
ــته و  ــرفتی نداش ــگاه‌ها پیش ــا در باش ــا واقع ــال م ــم. فوتس ــا کار کنی ــن چیزه ای
دنبال آن هم نیستیم که درستش کنیم. مدیران باشگاه‌ها نباید دنبال 
کتیکی هم اهمیت دهند.  ی باشند و باید به کار تیمی و تا یکن‌سالار باز

این اتفاق در جام‌جهانی هم دیده شد؟ 
ــاق،  ــان خ یکن ــه باز ــتر ب ــی بیش ــم مل ــرمربی تی ــوان س ــایی به‌عن ــد شمس وحی
علاقه‌مند است. من دو سال پیش گفتم با این وضعیت در جام‌جهانی 
یکنان  یم و حالا این اتفاق رخ داد. شعاع حرکتی باز به مشکل برمی‌خور
ما به ۵ متر نمی‌رسید. وقتی توپ دست مسلم اولادقباد و سالار آقاپور 

 . یکنان دیگر هم همین‌طور بود، آنها بیشتر از ۵ متر حرکت نداشتند و باز
یکنان برزیل و قزاقستان را ببینید که چطور از این سمت زمین  شما باز
ی چه  ی می‌کنند. ما با این سبک از باز به آن سمت می‌روند و فضاساز
ــم. برخی می‌گویند لیگ ما  ی ــه مشکل برمی‌خور ــا نباشد، ب وحید باشد ی
یکنان ما  جزء ۳ لیگ برتر دنیاست اما من این حرف را قبول ندارم. باز
ی زمین نیفتادند و تا دریبل می‌خوردند،  جنگنده نبودند و دوبار هم رو
شیرازه تیم از هم می‌پاشید. این اتفاقات از لیگ ما می‌آید. باید در لیگ 

این چیزها را درست کنیم. 

به‌عنوان سوال پایانی، چه تیمی را شایسته قهرمانی جام‌جهانی ۲۰۲۴ 
ازبکستان می‌دانید؟ 

ی‌هایی که دیدم، برزیل، قزاقستان و اوکراین شرایط خیلی خوبی  با باز
ی می‌کرد اما  دارند. حتی هلند هم که حذف شد بسیار خوب باز
درنهایت برزیل به نظرم شانس بیشتری دارد و بسیار سرحال‌تر از تیم‌های 

دیگر نشان داده است. 

درسی که سرمربی اسپانیایی به شاگردانش داد

تغییر در خط حمله برای مصاف با حریف ازبک
گاریدو برای دقایق پایانی دربی برنامه داشت

علی افضل در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: تیم ملی فوتسال ما از همان اول دنبال بهانه بود

ترس کادرفنی باعث حذف ما شد
به بازیکنان خلاق وابسته بودیم 
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

همه آماده برای اعاده حیثیت

استقلال بدون تلفات به السد رسید
تیم فوتبال استقلال به‌منظور برگزاری دیدار با السد قطر شب 
گذشته تهران را به مقصد دوحه قطر ترک کرد. در این سفر با 
وجود برخی گمانه‌زنی‌ها جواد نکونام به‌عنوان سرمربی این تیم را 
 ، همراهی کرد تا این چهره به مانند دیدار با الغرافه دیگر نماینده قطر
استقلالی‌ها را برابر السد نیز ارنج و هدایت کند. بعد از خداحافظی 
ــود که  ــام از هواداران این مساله مطرح شده ب پنجشنبه‌شب نکون
احتمالا یکی از دستیاران این سرمربی به جای او استقلال را در دیدار 
هفته دوم لیگ الیت همراهی و هدایت خواهد کرد. این در حالی 
است که برای دیدار با پرسپولیس و در حین این دیدار استقلال در 
یکنانی بهره می‌برد که یا مصدوم بودند یا در جریان  اردوی خود از باز
بازی با پرسپولیس مصدوم شدند؛ با این حال طبق آخرین اطلاع از 
یکنان استقلال برای دیدار با السد  اردوی اخیر این تیم، تمامی باز
آماده هستند و هیچ‌کدام از آنها مشکلی برای همراهی آبی‌پوشان 
در دیدار با السد در صورت صلاحدید کادرفنی نخواهند داشت. در 
هر صورت بعد از حواشی اخیر به نظر می‌رسد استقلال به بزنگاه 
یکی از حساس‌ترین دیدارهای فصل خود رسیده؛ چراکه در صورت 
ــم به‌مراتب  ــرای این تی ــدار شرایط ب قدرت‌نمایی آبی‌ها در این دی
بهبود می‌یابد و از سویی وضعیت برای سرمربی این تیم در ادامه 
بهتر خواهد شد. بنابراین استقلالی‌ها برای اعاده حیثیت مقابل 
یکنان تازه  السد همه ظرفیت‌ها و دارایی خود ازجمله سرمربی و باز
از مصدومیت رهایی پیدا کرده خود را نیز به همراه خواهند داشت. 
این دیدار دوشنبه عصر به میزبانی السد برگزار می‌شود. استقلال 
با برتری 3 بر صفر مقابل الغرافه در هفته اول با صدرنشینی به کار 

خود در این هفته از رقابت‌ها پایان داده بود. 

جزئیاتی از وقایع باشگاه استقلال 
در آستانه جدال حساس با السد

چرا نکونام برگشت
جواد نکونام، سرمربی استقلال در حالی شب گذشته همراه با 
بی  آبی‌ها راهی قطر شد که اتفاقات روزهای اخیر )بعد از در
104( این گمانه‌زنی را ایجاد کرده بود که قرار نیست این سرمربی 
ی آبی‌ها  بعد از تقدیم استعفای خود به مدیران باشگاه به اردو
بازگشته و همراه با استقلال برای مصاف با السد راهی قطر شود. 
این در حالی است که بعد از تقدیم استعفای نکونام و خداحافظی 
این چهره با نیمکت استقلال مدیران و مالکان باشگاه دست 
ی جلسه هیات‌مدیره و عدم پذیرش  به کار شده و ضمن برگزار
کرده و  استعفای نکونام، در تماس‌هایی از نکونام حمایت 
درخواست همراهی او با استقلال در سفر به قطر را مطرح کردند. 
نکته قابل‌توجه اینکه شنیده‌ها حکایت از آن دارد که نکونام به 
ینات استقلال را نداشته تا به  هیچ عنوان قصد بازگشت به تمر
ی تصمیمی که گرفته است بماند  این ترتیب سفت و سخت رو
اما از آنجایی که دیدار بعدی استقلال در آسیا با منافع ملی 
گره خورده و آبی‌پوشان باید از سری رقابت‌های لیگ الیت 
ــاق  ــن اتف ــر ای ــام به‌خاط ــد، نکون ــر می‌رفتن ــی از قط ــاف حریف ــه مص ب
ی استقلال و همراهی این تیم می‌شود.  راضی به بازگشت به اردو

پورعلی‌گنجی احتمالا بعد از فیفادی آماده می‌شود

عالیشاه 2 بازی را از دست داد
بی 104 به دلیل مصدومیت جای خود را  امید عالیشاه در در
ی به لوکاس ژوائو داد و حالا خبر می‌رسد که  در دقیقه 76 باز
آسیب‌دیدگی او باز هم از ناحیه همسترینگ است. کاپیتان 
پرسپولیس فصل پیش هم در طول مسابقات چند بار از ناحیه 
همسترینگ مصدوم شد و در‌حال‌حاضر باید حداقل یک هفته 
ــدار  ــه این ترتیب عالیشاه دو دی ــردازد. ب ــه فیزیوتراپی بپ ــا 10 روز ب ت
ی  یدو برای باز کور و چادرملو را از داد. البته گار تیمش با پاختا
روز دوشنبه می‌تواند از اوستون اورونوف در ترکیب ثابت بهره 
ببرد و نگرانی بابت غیبت عالیشاه نخواهد داشت. اما مرتضی 
ینات گروهی روز  ی از تمر پورعلی‌گنجی نیز بعد از یک ماه دور
گرچه  گذشته در اختیار کادرفنی سرخپوشان قرار داده شد. ا
یکن به‌طور کامل برطرف شده است اما حداقل  مصدومیت این باز
ینات سنگین و پرفشار دارد تا به فرم ایده‌آل  ی نیاز به تمر 10 روز
برسد. به‌نظر می‌رسد پورعلی‌گنجی و عالیشاه بعد از تعطیات 

فیفا‌دی بتوانند برای پرسپولیس به میدان بروند. 

دفاع آخری که در دفاع راست بهتر نشان داد

فرجی، گاریدو را هم سورپرایز کرد
یدو در دربی نیمکت‌نشین  یک از تصمیمات شجاعانه خوان گار
ــود.  ــه جای او ب ی دادن فرشاد فرجی ب ــاز ــود و ب کردن ایوب المعل
ی با آلومینیوم در نقش دفاع راست عملکرد خوبی  فرجی در باز
یدو برای دربی باز هم به  داشت اما کمتر کسی فکر می‌کرد گار
ینات گروهی تیمش  که ایوب به تمر یکن فرصت دهد؛ چرا این باز
یدو با نیمکت‌نشین کردن ایوب هم او  بازگشته بود. درواقع گار
کور حفظ کرد و هم اعتمادبه‌نفس فرجی  ــا پاختا ی ب ــاز ــرای ب را ب
یکنی که فصل پیش بعد  ی بالا برد. باز را با اعتماد دوباره به و
ی با استقلال‌خوزستان که عملکرد ضعیفی داشت حتی  از باز
تا آستانه ترک پرسپولیس پیش رفت. فرجی بدون شک یکی از 
بهترین‌های پرسپولیس در دربی بود و جدا از اینکه کار دفاعی‌اش 
را خوب انجام داد چند ارسال دقیق و خوب داشت تا جایی که 
یدو را هم سورپرایز کرد، از این جهت که او را به‌عنوان  خوان گار
یک دفاع میانی در تیمش حفظ کرده بود و فکر نمی‌کرده فرجی 
ی کند. فرجی با این  بتواند در پست دفاع راست آنقدر راحت باز
عملکرد حالا یک ذخیره مطمئن برای ایوب به‌شمار خواهد رفت 
ــع  ــرای مداف ــوب ب ــب خ ــک رقی ــتن ی ــه نداش ــر دغدغ ــدو دیگ ی و گار

کشی را نخواهد داشت.  راست مرا

مقدماتی جام‌ ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا

گردان عبدی در دومین دیدار برتری شا
گروه G مرحله  دیدار تیم‌های فوتبال جوانان ایران و هند در 
مقدماتی جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا دیروز در ورزشگاه ملی 
ینتیان، پایتخت لائوس برگزار شد و این دیدار درنهایت با  شهر و
ی یک بر صفر تیم جوانان کشورمان به پایان رسید. یوسف  پیروز
گردان حسین عبدی  مزرعه در دقیقه ۸۶ برای ایران گلزنی کرد. شا
ی شده و در صدر گروه G قرار گرفته‌اند.  ی ۶ امتیاز با این پیروز
جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا، سال ۲۰۲۵ به میزبانی چین برگزار 
 G ی‌های مرحله مقدماتی گروه خواهد شد. این تیم در روز اول باز

ی 8 بر صفر دست یافت. مقابل لائوس به پیروز

اخبار کوتاه
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